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صنعت و تجارت

واردات گوشی 2.۵ برابر شد
جدیدترین آمار منتشــر شده از سوی وزارت 
صنعــت،  معدن و تجارت )صمــت( حاکی از 
۲.۵ برابر شدن واردات گوشی همراه در هشت 
ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه در 
سال گذشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، بر 
اساس این آمار در هشت ماهه نخست امسال 
مجموعا هشــت میلیون و ۹۴۷ هزار و ۹۹۶ 
عدد گوشی همراه در سامانه همتا ثبت شده 
که نسبت به واردات سه میلیون ۵۴۲ هزار و 
۳۳۳ گوشی همراه ثبت شده در مدت مشابه 
سال گذشــته ۱۵۲.۶ درصد افزایش داشته 
است.آمار ها نشــان می دهد در این مدت سه 
میلیون و ۳۵۴ هزار و ۲۰۰ گوشی مسافری و 
پنج میلیون و ۵۹۳ هزار و ۷۹۶ گوشی همراه 
واردی در سامانه همتا ثبت شده که نسبت به 
هشت ماهه اول سال گذشته به ترتیب ۱۱۷.۸ 

و ۱۷۹.۳ درصد افزایش داشته است.

تمهیدات جدید برای توسعه روابط 
تجاری با روسیه

نایب رییس کمیسیون کشــاورزی و صنایع 
تبدیلی اتــاق بازرگانی تهران معتقد اســت 
در صورتی کــه تمهیــدات و توافقات جدید 
برای توســعه روابط تجاری میان دو کشــور 
اجرایی شــود، می توان به گسترش واردات و 
صادرات در این حوزه امیدوار بود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدرضا فرشچیان ، اظهار 
کرد: آنچه در چارچــوب توافقات ورود ایران 
به اتحادیه اوراســیا انجام شــده و مذاکرات 
جانبی درباره آن نیز ادامه یافته است، می تواند 
فرصتی جدید برای اقتصاد کشــور به وجود 
آورد و فعالان اقتصادی و تجار نیز امیدوارند 
با شکل گیری مقدمات لازم، این توافقات در 
عمل اجرایی شــده و نتایج آن برای اقتصاد 

ایران محسوس باشد.

گروه صنعــت و تجــارت- تاریخ 
پیشــرفت و توســعه کشــورها 
درحقیقت بازتــاب و انعکاس تولید اســت. 
تولید، شاه کلید پیشرفت و آسیب ناپذیری در 
اقتصاد جهانی و موج شــکنی محکم در برابر 
سیل رقابت ها، تهدیدها و کارشکنی هاست. 
اقتصاد کشــور ما به رغم بزرگی و پتانســیل 
بالایی که دارد در زمینه تولید آســیب پذیر 
و شکننده اســت و شــاید اصلی ترین دلیل 
آســیب پذیری اقتصاد ما ضعف تولید باشد. 
اگر نگاهی به بزرگی اقتصــاد ایران بیندازیم 
انتظار داریم که چنین اقتصــادی کمتر در 
برابر تکانه های خارجی متلاطم شود. اقتصاد 
ایران از لحاظ بزرگی و حجم GDP نزدیک 
به ۵۰۰ میلیــارد دلاری، در رتبه ۲۷ جهان 
قــرار دارد و اگر تولید ناخالــص داخلی را بر 
مبنای برابری قدرت خرید )ppp( محاسبه 
کنیم، ایــران با اقتصاد حــدود ۱,۵ تریلیون 
دلاری در رتبه ۱۸ جهان قرار دارد. به لحاظ 
ذخایر هیدروکربوری، ایران با ۱۵۸ میلیارد 
بشکه ذخایر نفتی کشف شده، نزدیک به ۱۰ 
درصد از کل منابع کشف شده نفتی جهان را 
داراست. همچنین دومین کشور بزرگ دارای 
ذخایر ثبت شده گاز و چهارمین کشور بزرگ 
تولیدکننده گاز جهان است، اما چرا با داشتن 
چنین مزیت های اقتصادی، کشــور ما هنوز 
هم در شــرایط خاص اقتصادی دچار تلاطم 
می شود؟ پاسخ بی شــک در یک گزاره نهفته 

شده و آن ضعف تولید است.
به گزارش اقتصادسرآمد، یکی از موانع اصلی 

تولید در کشور ما ســنتی بودن شیوه تولید 
است که باعث شده بهره وری و ارزش افزوده 
بخش تولید در کشور بسیار پایین باشد. یکی 
از گام های اساســی در این زمینه، نوسازی 
تولید است؛ این نوسازی صرفا به ماشین آلات 
محدود نمی شود بلکه باید در کلیت ساختار 
تولید اعم از منابع انسانی، تحقیق و توسعه، 
ســازوکارهای مالی، شــیوه های مدیریتی، 

شبکه توزیع و... به طور توامان انجام شود. 
درحقیقت رونق تولیــد را نباید تنها مترادف 
با تخصیص اعتبار به بخش تولید دانســت، 
بلکه باید نگاهی کلی به آن داشت. مانع دیگر 
رونق تولید در کشور ما بدون شک عدم وجود 
سهولت در کسب وکار و تولید است. در زمینه 
سهولت کسب وکار طبق گزارش بانک جهانی 
در ســال ۲۰۱۹ ، ایران بین ۱۹۰ کشــور در 
رده ۱۲۸ جــای دارد. این جایگاه نشــان از 
قواعد و مقررات دســت و پاگیر بروکراســی 
پیچیده و عدم هماهنگی و یکپارچگی دارد. 
به عنوان مثال در زمینه راه اندازی یا استارت 
کسب وکار طبق این گزارش، ایران در جایگاه 
۱۷۳ قرار دارد و ۷۲ روز طول می کشــد یک 
کسب وکار راه اندازی شود و ۱۲ رویه و روند در 
این خصوص وجود دارد. این درحالی است که 
در کشوری مانند کره جنوبی این اقدام فقط 

چهار روز طول می کشد.
از دیگر موانع ســر راه تولید، صادرات محور 
نبــودن اســت. صــادرات، محرک رشــد 
اقتصادی و پیشران توسعه است و همچنین 
صادرات محور بودن باعث می شــود کشور به 

عرصه تجارت و رقابت جهانی راه پیدا کند. در 
مقیاس جهانی در سال ۲۰۱۷ ، تجارت کالا در 
جهان به میزان ۴,۷ درصد رشد کرد و ارزش 
آن به ۱۷.۷۳ تریلیون دلار رسید که بیشترین 
میزان رشد در ۶ سال اخیر است. بیش از ۷۰ 
درصد کالاهای صادراتی، تولیدات کارخانه ای 
بودند. ۱۵ درصد سوخت و مواد معدنی، ۱۰ 
درصد تولیدات کشاورزی و مابقی مربوط به 
دیگر کالاها بوده است. همچنین ۴۴ درصد 
از کل صادرات تولیــدات کارخانه ای مربوط 
به بخش های صنایع شیمیایی، فناوری های 
اطلاعات، ارتباطات و مخابرات و خودرو بوده 
اســت.در این خصوص، رییس کمیســیون 
معادن وصنایع معدنی اتاق ایران گفت: امروز 
بخشنامه های متعدد در زمینه های تولید و 
صادرات بسان زنجیری مانع از هرگونه تحرک 
و پویایــی در بخش معــدن وصنایع معدنی 

محسوب می شود.
بهرام شکوری افزود: اکنون وضع عوارض بر 
صادرات محصولات معدنی بــه عنوان خام 
فروشــی در زمینه های مس، سرب و روی، 
سنگ های تزئینی، سنگ آهن و ...همه فعالان 
مربوطه را گرفتار ســاخته، درحالی که این 
موضوع با تعریف مــاده خام معدنی مندرج با 

قانون معادن تطبیق ندارد.
وی اضافه کــرد: برابر قانــون چنانچه ماده 
استخراجی از معدن مشمول تغییر فیزیکی 
و شیمیایی شــد، به عنوان ماده خام معدنی 
محسوب نمی شود، درعین حال امروز دست 
اندرکاران معدنــی باور دارند کــه هرچقدر 

ارزش افزوده ایجاد شــود، ارزآوری بیشتری 
به دنبال دارد، اما توانمندی ها هم باید مورد 

توجه قرار گیرند.
رییس کمیسیون مزبور تصریح کرد: چنانچه 
تعریف ماده خام مندرج در قانون معادن قابل 
پذیرش نیست، نسبت به اصلاح آن عمل شود 

تا عملکردها توجیه قانونی داشته باشد.
وی خاطرنشــان ســاخت: اکنون دشمن با 
برنامه تحریم در عرصه های مختلف تنگناها 
و دشــواریهای زیادی را به فعالان اقتصادی 
تحمیل کــرده، اما در داخل کشــور نباید با 
شــیوه های اتخاذ شده ســرمایه گذاران و 
فعالان تولیــد و صادرات را مشــمول تنبیه 

سازیم.
شــکوری افزود: هنگامی که مازاد تولید در 
بخش های مختلف وجــود دارد، باید اجازه 

صادرات داد و در بخش ســنگ های تزئینی 
ذخیره ۳.۱ میلیارد تنی براساس آمار پیشین 
ثبت شده و میزان تولید ســالیانه به ۹ تا ۱۱ 
میلیون تن می رســد که با توجه به ذخیره، 

چندین قرن بطول می انجامد.
وی یادآور شــد: اســتفاده از ســنگ های 
ســاختمانی و تزئینی در نما و درواحد های 
مسکونی روند کاهشــی دارد، کامپوزیت و 
شیشه در نما و دیگر مصالح جایگزین شده و 
با سیاست گذاری نادرست در اندیشه ذخیره 

سازی سنگ در درون زمین هستیم.
شکوری آمار داد که کشــور ایتالیا به عنوان 
مهد ســنگ های تزئینی در جهان ســالیانه 
۲۲ درصد صادرات سنگ خام دارد، هند ۳۳ 
درصد و ترکیه ۴۵ درصد که گویای فعالیت 

رقبا در این عرصه است.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از موانع تولید و رونق صادرات در ایران

قوانین، زنجیرِ   پای تولید 
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